АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 95
04.07.2014 г.                                                                                         с. Кулешовка

О внесении изменений в Постановление
администрации Кулешовского сельского поселения
Азовского района Ростовской области от 02.02.2012 г.
№ 12 «Об утверждении административного регламента
муниципального бюджетного учреждения культуры
«Поселенческая библиотека  пос. АКДП»
Кулешовского сельского поселения по предоставлению
муниципальных услуг «Организация библиотечного
обслуживания населения Кулешовского сельского
поселения»

В соответствии с положениями ст.11.2. Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в административный регламент муниципального бюджетного учреждения культуры «Поселенческая библиотека пос. АКДП» Кулешовского сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг «Организация библиотечного обслуживания населения Кулешовского сельского поселения», утвержденного Постановлением Главы Администрации Кулешовского сельского поселения Азовского района Ростовской области от 02.02.2012 г. № 12, а именно:
1.1. Пункт 5.2., изменить и изложить в следующей редакции:

«5.2. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии».

1.2. Абзац 2 пункта 5.4. изменить и изложить в новой редакции:

«5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2. Отменить в административном регламенте муниципального бюджетного учреждения культуры «Поселенческая библиотека пос. АКДП» Кулешовского сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг «Организация библиотечного обслуживания населения Кулешовского сельского поселения», утвержденного Постановлением Главы Администрации Кулешовского сельского поселения Азовского района Ростовской области от 02.02.2012 г. № 12               пункты 5.5., 5.6.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулешовского сельского поселения Азовского района Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за руководителем МБУК «ПБ пос. АКДП» Кулешовского сельского поселения.

Глава Кулешовского

сельского поселения                                                                   И.Г. Олейникова